
НОВОДВИНСКАЯ 

НЕДЕЛЯ
№ 17

15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 14 августа 2020 г.                                                                                       № 473-па
     
                                    г. Новодвинск  

О внесении изменений в проект организации дорожного движения 
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 30.12.2016 № 1082-па 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ 
«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
и Правилами подготовки документации по организации дорожного движе-
ния, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Фе-
дерации от 26.12.2018 № 480, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в раздел «ул. Мира» (том 1, стр. 126 - 135) проекта 
организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения муниципального образования «Город Но-
водвинск», утвержденного постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 30.12.2016 № 1082-па (в ред. от 
22.05.2017 № 371-па, от 16.10.2017 № 732-па, от 08.11.2017 № 782-па, от 
29.11.2017 № 863-па, от 28.12.2017 № 988-па, от 28.04.2018 № 255-па, от 
25.05.2018 № 307-па, от 09.07.2018 № 374-па, от 19.07.2018 № 400-па, от 
24.07.2018 № 408-па, от 06.08.2018 № 448-па, от 07.08.2018 № 458-па, от 
20.08.2018 № 491-па, от 24.09.2018 № 581-па, от 30.08.2019 № 682-па, от 
05.09.2019 № 700-па, от 11.11.2019 № 915-па, от 31.12.2019 № 1115-па), 
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.
2.Муниципальному бюджетному учреждению «Флора-Дизайн» обеспечить 
обустройство соответствующего дорожного участка в соответствии с ука-
занными в пункте 1 настоящего постановления изменениями в проект орга-
низации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользова-
ния местного значения муниципального образования «Город Новодвинск» 
в срок до 15 августа 2020 года.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                  С.Ф. Андреев

ул. Мира
1-ый уч.: от ул. Солнечная - до ул.Декабристов

(км 0+000 - км 0+900)
2-ой уч.: от ул.Мира 1-ый уч. - до ул. 3-ей Пятилетки

(км 0+000 - км 0+106)

0+
03

8

во
дв

ор
к
д.

1

0+072

во
двор

к
д.2

0+187

ул.П
ервом

айская

0+
20

8

к
то
рг
ов

ом
у
це

нт
ру

0+
27

3

во
дв

ор
к
д.

 1
1

0+300

ул.3-ей
П
ятилетки

2-й
участок

0+
43

3

во
дв

ор
к
д.

11

0+469

ул.М
ира

2-й
уч.

1.5

1.3

1.1

1.1

1.3

1.6

1.5

1.3

1.5

1.3

1.6 1.1

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.1

1.5

1.6

1.3

1.6

1.5

1.1

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.1

1.3

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.1

1.5

1.6 1.5

1.6 1.1

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.1

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри

зо
нт
ал

ьн
ая

до
ро

ж
на

я
ра

зм
ет
ка

сп
ра

ва

Наименование автодороги
(административный район) ул.Мира 1-й уч

Элементы дороги
в продольном профиле 45

4

R=15

47
8

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.3
480 - 500

1.3
0 - 32

1.3
44 - 66

1.3
81 - 178

1.3
214 - 284

1.3
309 - 460

1.1
480 - 500

1.5
387 - 476

1.6
337 - 387

1.1
317 - 337

1.5
254 - 284

1.6
204 - 2541.

1
19

6 
- 2

041.5
70 - 192

1.6
20 - 70

1.1
0 - 20

1.1
440 - 460

1.6
390 - 440

1.5
317 - 3901.

1
30

9 
- 3

131.1
264 - 284

1.6
230 - 264

1.5
196 - 230

1.1
158 - 178

1.6
108 - 158

1.5
20 - 108

1.1
0 - 20

1.5
480 - 500

шир. 1,00м,
мат. а/б, 0 - 500

шир. 1,00м,
мат. а/б, 0 - 295

2.
1

(0
+0

20
)

3.27

(0+032)

2.1

(0+167)

3.
27

(0
+1

76
)

5.
19

.2

5.19.1

3.27

(0+192)
5.19.2

5.
19

.1

6.
4

(0
+1

96
)

3.
24

3.
27

(0
+2

68
)

2.1

4.8.1

5.
19

.2

5.19.1

(0+284)
5.19.2

5.
19

.1

(0
+2

88
)

5.
19

.2

5.19.1

3.27

(0+313)

3.27 2.
1

5.19.2

5.
19

.1

(0+317)

2.1

8.13

(0+449)

5.
19

.2

5.19.1

(0+476)

2.
1

8.
13

5.19.2

5.
19

.1

(0
+4

80
)

0 км + 0 м 0 км + 500 м

12 м
а/б

127
3.24

3.24

1.3

1.1

1.1

1.3

1.6

1.5

1.3

1.5

1.3

1.6 1.1

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.1

1.5

1.6

1.3

1.6

1.5

1.1

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.1

1.3

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.1

1.5

1.6 1.5

1.6 1.1

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.1

1.3



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(финансовое управление муниципального образования 
«Город Новодвинск») 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 августа 2020 года                                                                              №  01/46

О некоторых особенностях применения Перечня главных админи-
страторов (администраторов) доходов бюджета муниципального об-

разования «Город Новодвинск», утвержденного решением Городского 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 

от 19.12.2019 № 105  

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 20 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации: 1.Установить, что в дополнение к Перечню глав-
ных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципально-
го образования «Город Новодвинск», утвержденному решением Городско-
го Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 
19.12.2019 № 105, соответствующими главными администраторами (адми-
нистраторами) применяются следующие коды бюджетной классификации 
Российской Федерации:

292  2 19 25566 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия в области 
обращения с отходами из бюджетов городских округов

2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Начальник управления                                                                Е.В. Коломиец

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 
(глава муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 31 августа 2020 г.                                                                                       № 25
     
                                    г. Новодвинск  

О назначении общественных слушаний

1.Назначить и провести 15 октября 2020 года в 17 часов 00 минут в здании 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» (город 
Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, корпус 1, актовый зал) об-
щественные слушания по вопросу оценки воздействия намечаемой хозяй-
ственной деятельности «Проведение ремонтных дноуглубительных работ 
у причала АО «Архангельский ЦБК» в акватории реки Северная Двина» на 
окружающую среду.
2.Установить, что:
а)предложения и замечания жителей муниципального образования                              
«Город Новодвинск» и иных заинтересованных лиц по вопросу, для обсуж-
дения которого назначены общественные слушания, составленные в сво-
бодной форме с соблюдением общих требований, установленных к пись-
менным обращениям в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Феде-
рации», начиная с первого рабочего дня, следующего за днем официально-
го опубликования (обнародования) настоящего постановления, но не позд-
нее чем за два рабочих дня до дня проведения общественных слушаний, 
могут быть направлены в виде почтового отправления по адресу: 164900, 
Архангельская область,      город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, 
дом 6, корпус 2, кабинет № 10, либо в виде электронного сообщения на 
электронный адрес: m.zaytseva@novadmin.ru;
б)регистрация граждан, выразивших желание выступить на общественных 
слушаниях, начиная с первого рабочего дня, следующего за днем офици-
ального опубликования (обнародования) настоящего постановления, но не 
позднее чем за два рабочих дня до дня проведения общественных слуша-
ний, осуществляется ежедневно в рабочие дни с 08 часов 30 минут до 16 
часов 45 минут (с перерывом с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут) 

в течение 10 дней, следующих за днем официального опубликования на-
стоящего постановления, по адресу: 164900, Архангельская область, город 
Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, корпус 2, кабинет 10.
3.Создать в администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» специальную (организационную) комиссию (далее - организаци-
онная комиссия) для выполнения работы по приему и предварительному 
рассмотрению предложений жителей муниципального образования «Город 
Новодвинск» и иных заинтересованных лиц по вопросу оценки воздей-
ствия намечаемой хозяйственной деятельности «Проведение ремонтных 
дноуглубительных работ у причала АО «Архангельский ЦБК» в аквато-
рии реки Северная Двина» на окружающую среду, а также по регистрации 
граждан, выразивших желание выступить на общественных слушаниях.
4.Назначить:
а)Расторгуева Игоря Анатольевича, начальника отдела инфраструктурного 
развития управления инфраструктурного развития и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск», - председателем организационной комиссии;
б)Зайцеву Марию Леонидовну, главного специалиста отдела инфраструк-
турного развития управления инфраструктурного развития и жилищ-
но-коммунального хозяйства администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск», - секретарем организационной комиссии.
5.Предложить Городскому Совету депутатов муниципального образования      
«Город Новодвинск» шестого созыва в течение пяти рабочих дней, следу-
ющих за днем официального опубликования настоящего постановления, 
назначить в состав организационной комиссии заместителя председателя 
организационной комиссии и одного члена с правом решающего голоса.
6.Предложить общественным объединениям и организациям, зарегистри-
рованным   и осуществляющим свою деятельность на территории муници-
пального образования  «Город Новодвинск», в течение пяти рабочих дней, 
следующих за днем официального опубликования настоящего постановле-
ния, выдвинуть своих кандидатов в состав организационной комиссии.
7.Общественные слушания провести с участием представителей акционер-
ного общества «Архангельский ЦБК».
8.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (об-
народованию) на официальном сайте администрации муниципального об-
разования «Город Новодвинск».  

Глава                                                                                                  С.Ф. Андреев

0+596

проезд
к
ул. Д

им
итрова

д.11

0+626

ул.Д
им
итрова

0+
62

6

ул
.Д
им
ит
ро
ва

1.5

1.3

1.6

1.6

1.5

1.1

1.3

1.1

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.1 1.6 1.5 1.6 1.1

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка
сп
ра
ва

Наименование автодороги
(административный район) ул.Мира 1-й уч

Элементы дороги
в продольном профиле 50

0

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.3
500 - 587

1.3
602 - 617

1.1
635 - 655

1.6
655 - 705

1.5
705 - 830

1.6
830 - 880

1.1
880 - 900

1.5
550 - 612

1.6
500 - 550

1.
1

60
5 

- 6
121.1

567 - 587
1.6

517 - 567
1.5

500 - 517

шир. 1,00м,
мат. а/б, 500 - 900

3.28

(0+520)

2.1

5.
19

.2

5.19.1

4.8.1

(0+612)

5.19.2

5.
19

.1

(0
+6

18
)

2.
1

(0
+6

36
)

2.4

4.8.2

(0+890)

0 км + 500 м 1 км + 0 м

7,0 м
 а/б

128

СВОДНЫЕ ВЕДОМОСТИ

Сводная ведомость горизонтальной дорожной разметки

№ км № столба+м 1.1 1.3 1.5 1.6 1.14.1

итого, кв.м.
коэф. привед. к 1.1 коэф. привед. к 1.1 1 1 0.25 0.75 1

ширина, м ширина, м 0.1 0.1 0.1 0.1 4
1 2 3 4 5 6 7 8

0.9 0+900 219,00 494,00 660,00 484,00 60,00
ИТОГО: 219,00 494,00 660,00 484,00 60,00
лин.км. 0,219 0,494 0,660 0,484 0,060

привед.км. 0,219 0,494 0,165 0,363 0,060
площадь 21,9 49,4 16,5 36,3 240 364,1

Ведомость размещения дорожных знаков

№ 
п/п

Номер знака по 
ГОСТ 52290-2004 Наименование знака

Типоразм
ер знака

Площадь знаков, м2 (для знаков 
индивидуального проектирования)

Адрес 
(км+м)

Установлено / требуется 
установить или демонтировать

Колич
ество Месторасположение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Предупреждающие знаки

Итого установлено: 0
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 0

Итого: 0
Знаки приоритета

1 2.1 Главная дорога 2 0+020 требуется установить 1 слева
2 2.1 Главная дорога 2 0+058 демонтировать 1 слева
3 2.1 Главная дорога 2 0+167 установлено 1 справа
4 2.1 Главная дорога 2 0+284 установлено 1 справа
5 2.1 Главная дорога 2 0+317 установлено 1 слева
6 2.1 Главная дорога 2 0+449 установлено 1 справа
7 2.1 Главная дорога 2 0+480 требуется установить 1 слева
8 2.1 Главная дорога 2 0+612 требуется установить 1 справа
9 2.1 Главная дорога 2 0+636 установлено 1 слева

10 2.4 Уступите дорогу 2 0+187 установлено 1
примыкан
ие справа

11 2.4 Уступите дорогу 2 0+208 требуется установить 1
примыкан
ие слева

12 2.4 Уступите дорогу 2 0+300 установлено 1
примыкан
ие справа

13 2.4 Уступите дорогу 2 0+469 установлено 1
примыкан
ие справа

14 2.4 Уступите дорогу 2 0+596 требуется установить 1
примыкан
ие справа

15 2.4 Уступите дорогу 2 0+626 установлено 1
примыкан
ие слева

16 2.4 Уступите дорогу 2 0+626 установлено 1
примыкан
ие справа

17 2.4 Уступите дорогу 2 0+890 установлено 1 справа
Итого установлено: 11
Итого временных: 0

129

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Итого демонтировать: 1

Итого требуется: 5
Итого: 16

Запрещающие знаки

18 3.4
Движение грузовых автомобилей 

запрещено 2 0+300 установлено 1
примыкан
ие справа

19 3.24 Ограничение максимальной скорости 2 установлено слева
20 3.27 Остановка запрещена 2 0+032 установлено 1 справа
21 3.27 Остановка запрещена 2 0+176 установлено 1 слева
22 3.27 Остановка запрещена 2 0+192 установлено 1 справа
23 3.27 Остановка запрещена 2 0+268 установлено 1 слева

24 3.27 Остановка запрещена 2 0+300 установлено 1
примыкан
ие справа

25 3.27 Остановка запрещена 2 0+313 установлено 1 справа
26 3.27 Остановка запрещена 2 0+317 установлено 1 слева
27 3.28 Стоянка запрещена 2 0+520 установлено 1 справа

Итого установлено: 10
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 0

Итого: 10
Предписывающие знаки

28 4.8.1
Направление движения транспортных 

средств с опасными грузами 2 0+284 установлено 1 справа

29 4.8.1
Направление движения транспортных 

средств с опасными грузами 2 0+612 требуется установить 1 справа

30 4.8.2
Направление движения транспортных 

средств с опасными грузами 2 0+890 установлено 1 справа
Итого установлено: 2
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 1

Итого: 3
Знаки особых предписаний

31 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+192 установлено 1 справа
32 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+196 установлено 1 слева
33 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+284 установлено 1 справа
34 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+288 установлено 1 слева
35 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+313 установлено 1 справа
36 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+317 установлено 1 слева
37 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+476 установлено 1 справа
38 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+480 установлено 1 слева
39 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+612 установлено 1 справа
40 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+618 установлено 1 слева
41 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+192 установлено 1 справа
42 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+196 установлено 1 слева
43 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+284 установлено 1 справа
44 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+288 установлено 1 слева
45 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+313 установлено 1 справа

130

3 справа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
46 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+317 установлено 1 слева
47 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+476 установлено 1 справа
48 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+480 установлено 1 слева
49 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+612 установлено 1 справа
50 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+618 установлено 1 слева

Итого установлено: 20
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 0

Итого: 20
Информационные знаки

51 6.4 Парковка (парковочное место) 2 0+196 требуется установить 1 слева
Итого установлено: 0
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 1

Итого: 1
Знаки дополнительной
информации(таблички)

52 8.5.4 Время действия 2 0+300 установлено 1
примыкан
ие справа

53 8.13 Направление главной дороги 2 0+449 установлено 1 справа
54 8.13 Направление главной дороги 2 0+480 требуется установить 1 слева

55 8.13 Направление главной дороги 2 0+469 установлено 1
примыкан
ие справа

Итого установлено: 3
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 1

Итого: 4
Всего установлено: 46
Всего временных: 0

Всего демонтировать: 1
Всего требуется установить: 8

Всего: 54

Ведомость размещения искусственного освещения

№ п/п

Начало 
участка, км +

м
Конец участка, 

км + м
Объект 
установки

Количество опор \ 
светильников

Протяженность,м
Располож
ение

Проектируемые в соответствии с
нормативными документами, м

Фактически 
установленные, м

Потребность в
установке, м

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 0+000 0+478 11/11 478 478 Слева
2 0+478 0+900 11/11 422 422 Справа

Итого: 22/22 900 900

131

Ведомость размещения пешеходных дорожек (тротуаров)

№ п/п
Начало участка,

км + м
Конец участка, км 

+ м
Расположен

ие
Объект 

установки

Протяженность, м
Проектируемые в соответствии с нормативными 

документами, м
Фактически 

установленные, м
Потребность в 
установке, м

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0+000 0+295 Справа 295 295
2 0+000 0+900 Слева 900 900

Итого: 1195 1195

132

1.5

1.3

1.6 1.1

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.11.1 1.6 1.5

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка

 с
пр
ав
а

Наименование автодороги
(административный район) ул.Мира 2-й уч

Элементы дороги
в продольном профиле

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.3
0 - 106

1.5
70 - 98

1.6
20 - 70

1.1
0 - 20 1.

1
10

2 
- 1

06

1.1
78 - 106

1.6
28 - 78

1.5
0 - 28

шир. 1,00м,
мат. а/б, 0 - 106

3.4

3.27

8.4.1

8.4.4

(0+005)

2.
4

(0
+0

05
)

2.4

5.
19

.2

5.19.1

(0+098)

5.19.2

5.
19

.1

(0
+1

02
)

0 км + 0 м 0 км + 500 м

1.5

1.2

1.2

1.3

1.6 1.1

1.14.1
1.14.1

1.14.1
1.14.1

1.11.1 1.6 1.5

Тротуары справа

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

справа

1-ая от осевой

Осевая линия

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
ж
на
я

ра
зм
ет
ка

 с
пр
ав
а

Наименование автодороги
(административный район) ул.Мира 2-й уч

Элементы дороги
в продольном профиле

Элементы дороги
в плане

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устройства

слева

1-я от осевой
Горизонтальная

дорожная
разметка слева

1.3
0 - 106

1.5
70 - 98

1.6
20 - 70

1.1
0 - 20 1.

1
10

2 
- 1

06

1.1
78 - 106

1.6
28 - 78

1.5
0 - 28

шир. 1,00м,
мат. а/б, 0 - 106

3.4

3.27

8.4.1

8.4.4

(0+005)

2.
4

(0
+0

05
)

2.4

5.
19

.2

5.19.1

(0+098)

5.19.2

5.
19

.1

(0
+1

02
)

0 км + 0 м 0 км + 500 м

14 м
 а/б

133

СВОДНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

Сводная ведомость горизонтальной дорожной разметки 

Ведомость размещения дорожных знаков 

№ 
п/п

Номер знака по 
ГОСТ 52290-2004 Наименование знака

Типоразме
р знака

Площадь знаков, м2 (для знаков 
индивидуального проектирования)

Адрес 
(км+м)

Установлено / требуется установить 
или демонтировать

Количе
ство

Местораспол
ожение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Знаки приоритета

1 2.4 Уступите дорогу 2 0+005 требуется установить 1 слева
2 2.4 Уступите дорогу 2 0+098 установлено 1 справа

Итого установлено: 1
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 1

Итого: 2
Запрещающие знаки

3 3.4
Движение грузовых 

автомобилей запрещено 2 0+005 установлено 1 справа
4 3.27 Остановка запрещена 2 0+005 установлено 1 справа

Итого установлено: 2
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 0

Итого: 2
Знаки особых предписаний

5 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+098 установлено 1 справа
6 5.19.1 Пешеходный переход 2 0+102 установлено 1 слева
7 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+098 установлено 1 справа
8 5.19.2 Пешеходный переход 2 0+102 установлено 1 слева

Итого установлено: 4
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 0

Итого: 4
Знаки дополнительной 
информации(таблички)

9 8.4.1 Вид транспортного средства 2 0+005 установлено 1 справа
10 8.4.4 Вид транспортного средства 2 0+005 установлено 1 справа

134

1.1 1.2 1.3 1.5 1.6 1.14.1 

итого, кв.м. 

№ км 
коэф. привед. к 

1.1 

№ столба+м 
коэф. привед. к 

1.1 1 1 1 0.25 0.75 1 
ширина, м ширина, м 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ИТОГО: 52,00 212,00  56,00 100,00 14,00 
лин.км. 0,052 0,212 0,106 0,056 0,100 0,014 
привед.км. 0,052 0,212 0,106 0,014 0,075 0,014 
площадь 5,2 21,2 10,6 1,4 7,5 56 101,9 

102,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Итого установлено: 2
Итого временных: 0

Итого демонтировать: 0
Итого требуется: 0

Итого: 2
Всего установлено: 9
Всего временных: 0

Всего демонтировать: 0
Всего требуется установить: 1

Всего: 10

Ведомость размещения искусственного освещения 

№ п/п

Начало 
участка, км + 

м
Конец участка, 

км + м
Объект 

установки
Количество опор \ 
светильников

Протяженность,м
Располож

ение
Проектируемые в соответствии с 
нормативными документами, м

Фактически 
установленные, м

Потребность в 
установке, м

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 0+000 0+106 3/3 106 106 Слева

Итого: 3/3 106 106

Ведомость размещения пешеходных дорожек (тротуаров) 

№ п/п
Начало участка, 

км + м
Конец участка, км 

+ м
Расположен

ие
Объект 

установки

Протяженность, м
Проектируемые в соответствии с нормативными 

документами, м
Фактически 

установленные, м
Потребность в 
установке, м

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0+000 0+106 Справа 106 106

Итого: 106 106

135

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 
(глава муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 31 августа 2020 г.                                                                                       № 26
     
                                    г. Новодвинск  

О назначении общественных слушаний

В соответствии со статьей 11 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить и провести 07 октября 2020 года в 17 часов 00 минут в здании 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» (город 
Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, корпус 1, актовый зал) пу-
бличные слушания по проекту решения «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объек-
та капитального строительства» (приложение).
2.Установить, что:
а)предложения и замечания жителей муниципального образования                             
«Город Новодвинск» и иных заинтересованных лиц по проекту решения, 
для обсуждения которого назначены публичные слушания, составленные 
в свободной форме с соблюдением общих требований, установленных 
к письменным обращениям в соответствии с Федеральным законом от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Рос-
сийской Федерации», начиная с первого рабочего дня, следующего за днем 



15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 
 электронная версия на www.novadmin.ru

4
«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 

15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 
 электронная версия на www.novadmin.ru

5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 31 августа 2020 г.                                                                                       № 508-па
     
                                    г. Новодвинск  

О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортны-
ми средствами при движении по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения муниципального образования «Город 
Новодвинск»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 13 Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятель-
ности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Правилами возмещения вреда, 
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденны-
ми постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 
67, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архан-
гельской области    «Город Новодвинск», администрация муниципального 
образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что:
а)размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами                            
при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Новодвинск», определяется 
в соответствии с показателями размера вреда, причиняемого транспортны-
ми средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при 
движении таких транспортных средств  по автомобильным дорогам феде-
рального значения, согласно приложению к постановлению Правительства 
Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил воз-
мещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средства-
ми, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации»;
б)деятельность администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» по расчету, начислению и взиманию платы в счет возмещения 
вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при дви-
жении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Новодвинск», обеспечивает управ-
ление инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                                  С.Ф. Андреев

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(финансовое управление муниципального образования 
«Город Новодвинск») 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 сентября 2020 года                                                                              №  01/48

О некоторых особенностях применения Перечня главных админи-
страторов (администраторов) доходов бюджета муниципального об-

разования «Город Новодвинск», утвержденного решением Городского 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 

от 19.12.2019 № 105   

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 20 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации: 1.Установить, что в дополнение к Перечню глав-

ных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципально-
го образования «Город Новодвинск», утвержденному решением Городско-
го Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 
19.12.2019 № 105, соответствующими главными администраторами (адми-
нистраторами) применяются следующие коды бюджетной классификации 
Российской Федерации:  

292 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на органи-
зацию бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Начальник управления                                                               Е.В. Коломиец

официального опубликования (обнародования) настоящего постановления,                        
но не позднее чем за два рабочих дня до дня проведения публичных слу-
шаний, могут быть направлены в виде почтового отправления по адресу: 
164900, Архангельская область,  город Новодвинск, улица Фронтовых бри-
гад, дом 6, корпус 2, кабинет № 5, либо в виде электронного сообщения на 
электронный адрес: oag2014@yandex.ru;
б)регистрация граждан, выразивших желание выступить на публичных 
слушаниях, начиная с первого рабочего дня, следующего за днем офици-
ального опубликования (обнародования) настоящего постановления, но не 
позднее чем за 2 рабочих дня до дня проведения публичных слушаний, осу-
ществляется ежедневно в рабочие дни с 08 часов 30 минут до 16 часов 45 
минут (с перерывом с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут) по адресу: 
164900, Архангельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бри-
гад, дом 6, корпус 2, кабинет 6.
3.Создать в администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» специальную (организационную) комиссию (далее - организаци-
онная комиссия) для выполнения работы по приёму и предварительному 
рассмотрению предложений жителей муниципального образования «Город 
Новодвинск» по проекту решения, для обсуждения которого назначены пу-
бличные слушания, а также по регистрации граждан, выразивших желание 
выступить на публичных слушаниях.
4.Назначить:
а)Варлыгина Александра Юрьевича, начальника отдела архитектуры                                  
и градостроительства - главного архитектора администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск», – председателем организационной 

комиссии;
б)Некипелову Светлану Васильевну, ведущего  специалиста отдела архи-
тектуры и градостроительства администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск», – секретарем организационной комиссии.
5.Предложить Городскому Совету депутатов муниципального образования                 
«Город Новодвинск» в течение 5 рабочих дней, следующих за днём офи-
циального опубликования настоящего постановления, назначить в состав 
организационной комиссии заместителя председателя организационной 
комиссии и одного члена с правом решающего голоса.
6.Предложить общественным объединениям и организациям, зарегистри-
рованным и осуществляющим свою деятельность на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск», в течение 5 рабочих дней, сле-
дующих за днём официального опубликования настоящего постановления, 
выдвинуть своих кандидатов в состав организационной комиссии.
7.Настоящее постановление вместе с проектом решения, указанным                                   
в пункте 1 настоящего постановления, подлежит официальному опубли-
кованию (обнародованию) в официальном печатном издании, являющемся 
источником официального опубликования муниципальных правовых ак-
тов, и на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Глава                                                                                              С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 01 сентября 2020 г.                                                                                     № 511-па
     
                                    г. Новодвинск  

О размере платы за оказание дополнительных образовательных и 
прочих услуг муниципальным образовательным учреждением допол-

нительного образования  «Детская школа искусств»

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 

городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных                                 
и обосновывающих материалов, представленных муниципальным образо-
вательным учреждением дополнительного образования «Детская школа 
искусств» для целей установления платы за оказание дополнительных об-
разовательных и прочих услуг, от 25.08.2020, администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 августа 2021 года плату за оказание допол-
нительных образовательных и прочих услуг муниципальным образова-
тельным учреждением дополнительного образования  «Детская школа ис-
кусств» в следующих размерах:
1)музыкальное искусство:
-подготовка детей к обучению в учреждении с трёхчасовым занятием                                   
(2 часа групповых занятий, 1 час индивидуальных занятий) в неделю - 1 

500,00 рублей с одного учащегося в месяц;
-подготовка детей к обучению в учреждении с двухчасовым (групповым)                     
занятием в неделю - 750,00 рублей с одного учащегося в месяц;
-обучение граждан старше 18 лет с двухчасовым (индивидуальным)                       
занятием в неделю – 2 200,00 рублей с одного учащегося в месяц;
2)изобразительное искусство:
-подготовка детей к обучению в учреждении с трёхчасовым (групповым)                   
занятием в неделю – 850,00 рублей с одного учащегося в месяц;
-обучение граждан старше 18 лет с четырёхчасовым (групповым)                       
занятием в неделю – 950,00 рублей с одного учащегося в месяц;
-обучение детей рисованию «Немаляки» занятия один час в неделю (с ро-
дителями) – 500,00 рублей с одного учащегося в месяц;
-обучение детей рисованию «Разговорчивые пальчики» с четырёхчасовым 
(групповым) занятием в неделю – 1 750,00 рублей с одного учащегося в 
месяц;
3)хореографическое искусство:
-подготовка детей к обучению в учреждении с четырехчасовым занятием в 
неделю - 2 200,00 рублей с одного учащегося в месяц;
-балет с мамой двухчасовые занятия в неделю - 1 750,00 рублей с одного 
учащегося  в месяц;
4)методическое консультирование учащихся и преподавателей – 390,00 ру-
блей за разовую консультацию;
5)осуществление концертной, художественно-зрелищной и выставочной                            

деятельности:
-предельная стоимость входного билета на концерт – до 190,00 рублей;
-предельная стоимость входного билета на выставку – до 70,00 рублей;
-предельная стоимость входного билета на концерт «Детской филармонии»                          
- до 60,00 рублей;
6)организация и проведение конкурсов, фестивалей:
-изобразительное искусство – взнос до 450,00 рублей с одного участника;
-музыкальное искусство – взнос до 1 000,00 рублей с одного участника;
7)организация и проведение на базе учреждения учебно-методического                         
мероприятия - 630,00 рублей с одного участника;
8)прокат музыкальных инструментов, пультов и мольбертов учреждения:
-флейта концертная – 80,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-фортепиано - 50,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-саксофон – 60,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-домра – 55,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-аккордеон, балалайка – 45,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-баян – 50,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-пульт, мольберт – 10,00 рублей в месяц за 1 единицу.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования                                 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 01 сентября 2020 г.                                                                                    № 520-па
     
                                    г. Новодвинск  

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг 
муниципальным образовательным учреждением дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр»

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 
и обосновывающих материалов, представленных муниципальным образо-
вательным учреждением дополнительного образования «Детско-юноше-
ский центр» для целей установления платы за оказание дополнительных 
услуг от 26.08.2020, администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 августа 2021 года плату за дополнительные 

услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением до-
полнительного образования «Детско-юношеский центр», в следующих 
размерах:
-дополнительные курсы по изобразительному искусству для детей и взрос-
лых - 85,00 рублей с одного человека за один час занятий в группе;
-дополнительные курсы по кройке и шитью (конструирование, моделиро-
вание) для детей и взрослых - 85,00 рублей с одного человека за один час 
занятий в группе;
-тематические праздники для школьников и дошкольников – 2 400,00 ру-
блей за одно мероприятие;
-занятия в школе раннего развития «Капелька» - 85,00 рублей с одного че-
ловека за один час занятий в группе;
-дополнительные курсы по физической культуре (фитнес, аэробика) для 
детей и взрослых - 85,00 рублей с одного человека за один час занятий в 
группе;
-проведение новогоднего мероприятия для школьников и дошкольников -                                  
2 900,00 рублей за одно мероприятие;
-дополнительные мастер-классы для детей и взрослых по направлениям                            
деятельности учреждения - 85,00 рублей с одного человека за один час за-
нятий в группе;
-дополнительные экскурсии в музей - 22,00 рублей с одного человека за 
один час занятий в группе;
-дополнительные занятия музыкой и вокалом - 85,00 рублей с одного чело-
века за один час занятий в группе;
-индивидуальные занятия для детей и взрослых по углубленному изучению                    
предмета - 330,00 рублей с одного человека за один час занятий.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования                                 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 02 сентября 2020 г.                                                                                    № 522-па
     
                                    г. Новодвинск  

О внесении изменений в Методику исчисления размера платы за 
пользование муниципальным имуществом, утвержденную поста-
новлением администрации муниципального образования «Город 

Новодвинск» от 11.04.2013 № 332-па

В целях совершенствования ранее установленного муниципального право-
вого регулирования и поддержки некоммерческих организаций в условиях 
ограничительных и превентивных мер, направленных на предупреждение 
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), 
в соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 6 Положения о порядке управ-
ления собственностью муниципального образования «Город Новодвинск, 
утвержденного решением Городского Совета депутатов муниципально-
го образования «Город Новодвинск» от 28.09.2006 № 88, руководствуясь 
статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области                                    
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в раздел 4 Методики исчисления размера арендной платы за 
пользование муниципальным имуществом, утвержденной постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 11.04.2013 № 332-па (в редакции постановлений администрации му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 19.03.2014 № 238-па, 
от 02.02.2016 № 77-па, от 17.08.2017 № 568-па, от 12.12.2017 № 931-па), 
следующие изменения:
а)наименование раздела изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Особенности исчисления размера арендной платы
за пользование муниципальным имуществом в отдельных случаях»;
б)дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1.Для некоммерческих организаций, осуществляющих экономическую 
деятельность по видам экономической деятельности, включенным в Пере-
чень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадав-
ших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 
коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, являющихся арендаторами 
муниципального недвижимого имущества, арендная плата за пользование 
таким имуществом за период с 1 апреля до 1 октября 2020 года исчисляется 
в размере 1 (одного) рубля.».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 02 сентября 2020 г.                                                                                    № 523-па
     
                                    г. Новодвинск  

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
содержания и использования жилищного фонда на территории муни-

ципального образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся                                        
в муниципальную программу «Обеспечение содержания и использова-
ния жилищного фонда на территории муниципального образования «Го-
род Новодвинск» на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 
29.09.2014 № 853-па (в ред. от 10.02.2015 № 174-па, от 20.04.2015 № 436-
па, от 14.10.2015 № 884-па, от 14.12.2015 № 1103-па, от 27.01.2016 № 45-па,                              
от 07.09.2016 № 640-па, от 02.11.2016 № 811-па, от 22.02.2017 № 117-па, 
от 31.05.2017 № 398-па, от 24.01.2018 № 22-па, от 14.02.2018 № 72-па, от 

15.08.2018 № 484-па, от 09.11.2018 № 714-па, от 12.02.2019 № 88-па, от 
04.03.2020 № 129-па).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 02.09.2020 г. № 523-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на терри-
тории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 
годы», утвержденную постановлением администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» от 29.09.2014 № 853-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

4 Объемы и источники
финансирования реализации 
программы

местный бюджет- 63 441 тыс. руб.
областной бюджет - 981 тыс. руб.
федеральный бюджет - 50 565 тыс. руб.
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 114 987 тыс. руб.

2.Таблицу перечня мероприятий муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

Наименование 
цели, задачи, 
мероприятия

Отвественный 
исполнитель/ 
соисполнитель

Источники финан-
сирования

Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты реализации 
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Цель - создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, улучшение условий жизни населения, снижение социальной напряженности в обществе

Задача 1 - обеспечение сохранности жилищного фонда и надлежащего его содержания

1.1.Работы 
по капи-
тальному 
ремонту 
крыши 
много-
квартир-
ного дома, 
располо-
женного по 
адресу: 
ул. Мель-
никова, д. 
21, корп. 1

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

Итого 1276 1276 - - - - - исполнение решения Ново-
двинского городского суда 
Архангельской области
от 07.03.2012 по делу № 
2-183/2012

местный 
бюджет

1276 1276 - - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

1.2.Работы 
по ремонту 
объектов 
муници-
пального 
жилищного 
фонда, в 
том числе 
непри-
годного и 
высвобо-
дившегося

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

Итого 8526 1608 1559 1460 1178 1061 1660 улучшение условий прожи-
вания
граждан (90 чел);
исполнение не менее 12-ти 
судебных актов о предостав-
лении гражданам жилых 
помещений по договорам 
социального найма

местный 
бюджет

8526 1608 1559 1460 1178 1061 1660

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

1.3.Работы 
по техни-
ческому 
обследова-
нию кон-
струкций 
деревян-
ных домов, 
жилые 
помещения 
в которых 
признаны 
непригод-
ными для 
прожива-
ния

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

Итого 51 - - 30 21 - - создание безопасных и благо-
приятных условий проживания 
гражданместный 

бюджет
51 - - 30 21 - -

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

1.4.Работы 
по сносу 
рассе-
лённых 
аварийных 
домов

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

Итого 600 - - 600 - - - создание безопасных и благо-
приятных условий проживания 
гражданместный 

бюджет
600 - - 600 - - -

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

1.5.Воз-
мещение 
расходов 
управляю-
щих орга-
низаций
на содер-
жание 
незаселен-
ных жилых 
помещений 
из состава 
муници-
пального 
жилищного 
фонда и 
предостав-
ление ком-
мунальной 
услуги 
по отопле-
нию таких 
жилых 
помещений 

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

Итого 4554 792 605 593 770 844 950 обеспечение сохранности 
муниципального жилищного 
фондаместный 

бюджет
4554 792 605 593 770 844 950

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

1.6.Возме-
щение ма-
териально-
го ущерба, 
причи-
нённого 
заливом 
квартиры, 
располо-
женной
по адресу: 
ул. Мель-
никова, д. 
21, корп. 
1, кв. 25, г. 
Ново-
двинск,         
и расходов 
на состав-
ление экс-
пертного 
заключения

Итого 68 - - 68 - - - исполнение решения Ново-
двинского городского суда 
Архангельской области по делу 
от 03.08.2015 № 2-9/2015

местный 
бюджет

68 - - 68 - - -

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

1.7.Тех-
ническая 
экспертиза 
жилого по-
мещения 

отдел архи-
тектуры
и градо-
строитель-
ства

Итого 25 - - - 25 - - создание безопасных и благо-
приятных условий проживания 
гражданместный 

бюджет
25 - - - 25 - -

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

1.8.Уплата 
акцио-
нерному 
обществу 
«Сети» 
долга по 
оплате го-
рячего и 
холодного 
водоснаб-
жения за 
2017 год 
в размере 
повышаю-
щего коэф-
фициента к 
нормативу 
потребле-
ния

70 - - - - - 70 Исполнение определения
Арбитражного суда Архангель-
ской области от 02.04.2020 по 
делу
№ А05-490/2020

70 - - - - - 70

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7



1.4.Работы 
по сносу 
рассе-
лённых 
аварийных 
домов

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

Итого 600 - - 600 - - - создание безопасных и благо-
приятных условий проживания 
гражданместный 

бюджет
600 - - 600 - - -

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

1.5.Воз-
мещение 
расходов 
управляю-
щих орга-
низаций
на содер-
жание 
незаселен-
ных жилых 
помещений 
из состава 
муници-
пального 
жилищного 
фонда и 
предостав-
ление ком-
мунальной 
услуги 
по отопле-
нию таких 
жилых 
помещений 

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

Итого 4554 792 605 593 770 844 950 обеспечение сохранности 
муниципального жилищного 
фондаместный 

бюджет
4554 792 605 593 770 844 950

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

1.6.Возме-
щение ма-
териально-
го ущерба, 
причи-
нённого 
заливом 
квартиры, 
располо-
женной
по адресу: 
ул. Мель-
никова, д. 
21, корп. 
1, кв. 25, г. 
Ново-
двинск,         
и расходов 
на состав-
ление экс-
пертного 
заключения

Итого 68 - - 68 - - - исполнение решения Ново-
двинского городского суда 
Архангельской области по делу 
от 03.08.2015 № 2-9/2015

местный 
бюджет

68 - - 68 - - -

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

1.7.Тех-
ническая 
экспертиза 
жилого по-
мещения 

отдел архи-
тектуры
и градо-
строитель-
ства

Итого 25 - - - 25 - - создание безопасных и благо-
приятных условий проживания 
гражданместный 

бюджет
25 - - - 25 - -

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

1.8.Уплата 
акцио-
нерному 
обществу 
«Сети» 
долга по 
оплате го-
рячего и 
холодного 
водоснаб-
жения за 
2017 год 
в размере 
повышаю-
щего коэф-
фициента к 
нормативу 
потребле-
ния

Итого 70 - - - - - 70 Исполнение определения
Арбитражного суда Архангель-
ской области от 02.04.2020 по 
делу
№ А05-490/2020

местный 
бюджет

70 - - - - - 70

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
8

Итого по 
задаче 1

Итого 15170 3676 2164 2751 1994 1905 2680

местный 
бюджет

15170 3676 2164 2751 1994 1905 2680

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

Задача 2 - качественное жилищное обслуживание населения муниципального образования «Город Новодвинск»,
соответствующее государственным стандартам, правилам и нормативам

2.1.Ис-
полнение 
судебных 
актов 
о предо-
ставлении 
гражданам 
жилых 
помеще-
ний по 
договорам 
социально-
го найма, в 
том числе 
приобрете-
ние жилых 
помещений 
в муници-
пальную 
собствен-
ность 

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

Итого 690 - - - 690 - - исполнение 1-го судебного
акта о предоставлении граж-
данам
жилых помещений по догово-
рам социального найма

местный 
бюджет

690 - - - 690 - -

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

2.2.Предо-
ставление 
возмеще-
ния соб-
ственникам 
жилых 
помеще-
ний, под-
лежащих 
изъятию, в 
соответ-
ствии 
со статьей 
32 Жи-
лищного 
кодекса 
Российской 
Федерации

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

Итого 51606 - - - - - 51606 переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
в рамках реализации адресной 
программы Архангельской 
области «Переселение граждан
из аварийного жилищного
фонда на 2019-2025 годы»

местный 
бюджет

60 - - - - - 60

областной 
бюджет

981 - - - - - 981

федеральный 
бюджет

50565 - - - - - 50565

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

Итого по 
задаче 2

Итого 52296 - - - 690 - 51606

местный 
бюджет

750 - - - 690 - 60

областной 
бюджет

981 - - - - - 981

федеральный 
бюджет

50565 - - - - - 50565

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

Задача 3 - увеличение срока службы конструктивных элементов жилых домов, приведение состояния жилых домов
в соответствие с требованиями нормативно-технических документов

3.1.Уплата 
взносов 
на капиталь-
ный ремонт 
общего 
имущества 
в много-
квартирных 
домах в 
пределах 
доли муни-
ципального 
образования 
«Город 
Новодвинск» 
в праве 
собственно-
сти на общее 
имущество 
в соответ-
ствующих 
многоквар-
тирных 
домах

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

итого 46970 4404 7405 11261 6665 6410 10825 выполнение обязательств органов 
местного самоуправления по упла-
те взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартир-
ных домах;
обеспечение доли многоквартир-
ных домов, в которых проведён 
капитальный ремонт, согласно 
целевым показателям;
обеспечение сохранности жилищ-
ного фонда, улучшение условий 
проживания граждан (7,75 тыс. 
чел.)

местный бюджет 46970 4404 7405 11261 6665 6410 10825

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
9



3.2.Воз-
мещение 
расходов, 
связанных 
с выпол-
нением 
функций 
по сбору и 
учёту пла-
ты граждан 
за поль-
зование 
жилыми 
помеще-
ниями из 
состава 
муници-
пального 
жилищного 
фонда

жилищ-
но-комму-
нальный 
отдел

Итого 551 80 80 92 99 99 101 обеспечение своевременного
и качественного оказания 
услуг по сбору платежей за 
наём муниципальных жилых 
помещений

местный 
бюджет

551 80 80 92 99 99 101

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

Итого по 
задаче 3

Итого 47521 4484 7485 11353 6764 6509 10926

местный 
бюджет

47521 4484 7485 11353 6764 6509 10926

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

Итого по 
программе

Итого 114987 8160 9649 14104 9448 8414 65212

местный 
бюджет

63441 8160 9649 14104 9448 8414 13666

областной 
бюджет

981 - - - - - 981

федеральный 
бюджет

50565 - - - - - 50565

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 07 сентября 2020 г.                                                                                    № 526-па
     
                                    г. Новодвинск  

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории муни-

ципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Город Новодвинск» от 14.11.2017 № 800-па

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые 
вносятся в муниципальную программу «Формирование современной го-
родской среды на территории муниципального образования «Город Ново-
двинск» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.11.2017 № 
800-па (в ред. от 19.01.2018 № 15-па, от 18.04.2018 № 234-па, от 31.01.2019     
№ 54-па, от 18.04.2019 № 283-па, от 12.02.2020 № 79-па, от 31.03.2020 № 
212-па).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 07.09.2020 г. № 526-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы», утверж-
денную постановлением администрации муниципального образования 

«Город Новодвинск» от 14.11.2017 № 800-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

4 Объемы и источники
финансирования реализации 
программы

2018 год:
местный бюджет - 1 530 тыс. руб.;
областной бюджет - 2 003 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 9 476 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого - 13 009 тыс. руб.

2019 год:
местный бюджет - 1 530 тыс. руб.;
областной бюджет - 258 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 12 631 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого - 14 419 тыс. руб.

2020 год:
местный бюджет - 636 тыс. руб.;
областной бюджет - 7 968 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 11 418 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого - 20 022 тыс. руб.

2021 год:
местный бюджет - 1 172 тыс. руб.;
областной бюджет - 19 033 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 107 519 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
итого - 127 724 тыс. руб.

2022 год:
местный бюджет - 1 172 тыс. руб.;
областной бюджет - 19 033 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 107 519 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
итого - 127 724 тыс. руб.

2023 год:
местный бюджет - 1 172 тыс. руб.;
областной бюджет - 19 033 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 107 519 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
итого - 127 724 тыс. руб.

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
10

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
11

4 Объемы и источники
финансирования реализации 
программы

2024 год:
местный бюджет - 1 172 тыс. руб.;
областной бюджет - 19 033 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 107 519 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
итого -127 724 тыс. руб.

Итого:
местный бюджет - 8 384 тыс. руб.;
областной бюджет - 86 361 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 463 601 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого по Программе - 558 346 тыс. руб. 2.Таблицу перечня мероприятий муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:

Наименование 
цели, задачи, 
мероприятия

Отвественный 
исполнитель/ 
соисполнитель

Источники финан-
сирования

Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты 
реализации мероприятия

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Цель - повышение уровня благоустройства территории муниципального образования «Город Новодвинск»

Задачи - повышение уровня благоустройства дворовых, общественных территорий, парков на территории муниципального образования «Город Новодвинск», повышение уровня вовлеченности заин-
тересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Город Новодвинск»

1.Благоу-
стройство 
дворовых 
территорий

отдел ин-
фраструк-
турного 
развития

Итого 511 336 6 783 10 263 4 290 122 500 122 500 122 
500

122 
500

благоустройство 117 
дворовых территорий

местный 
бюджет

6 811 961* 1 222* 464* 1 041 1 041 1 041 1 041

областной 
бюджет

74 120 998 181 77 18 216 18 216 18 216 18 216

федеральный 
бюджет

430 405 4 824 8 860 3 749 103 243 103 243 103 
243

103 
243

внебюджетные  
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

2.Благоу-
стройство 
обществен-
ных терри-
торий

отдел ин-
фраструк-
турного 
развития

Итого 33 932 5 174 4 157 7 997 4 151 4 151 4 151 4 151 благоустройство 
4 общественных 
территорийместный 

бюджет
1 078 470 308 172 32 32 32 32

областной 
бюджет

3 515 810 77 156 618 618 618 618

федеральный 
бюджет

29 339 3 894 3 772 7 669 3 501 3 501 3 501 3 501

внебюджетные  
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

3.Благоу-
стройство 
парков

отдел ин-
фраструк-
турного 
развития

Итого 5 344 1 052 0 0 1 073 1 073 1 073 1 073 благоустройство 
2 парков

местный 
бюджет

495 99 0 0 99 99 99 99

областной 
бюджет

991 195 0 0 199 199 199 199

федеральный 
бюджет

3 858 758 0 0 775 775 775 775

внебюджетные 
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

4.Меро-
приятия по 
инвента-
ризации 
уровня 
благоу-
стройства 
индиви-
дуальных 
жилых 
домов и 
земельных 
участков

отдел ин-
фраструк-
турного 
развития

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0

местный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

5.Приоб-
ретение 
уборочной 
и комму-
нальной 
техники

отдел ин-
фраструк-
турного 
развития

Итого 7 735 0 0 7 735 0 0 0 0

местный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

областной 
бюджет

7 735 0 0 7 735 0 0 0 0

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные 
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0



Итого по 
задаче:

Итого 558 346 13 009 14 419 20 022 127 724 127 724 127 
724

127 
724

местный 
бюджет

8 384 1530 1 530 636 1 172 1 172 1 172 1 172

областной 
бюджет

86 361 2 003 258 7 968 19 033 19 033 19 033 19 033

федеральный 
бюджет

463 601 9 476 12 631 11 418 107 519 107 519 107 
519

107 
519

внебюджетные  
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по 
программе:

Итого 558 346 13 009 14 419 20 022 127 724 127 724 127 
724

127 
724

местный 
бюджет

8 384 1530 1 530 636 1 172 1 172 1 172 1 172

областной 
бюджет

86 361 2 003 258 7 968 19 033 19 033 19 033 19 033

федеральный 
бюджет

463 601 9 476 12 631 11 418 107 519 107 519 107 
519

107 
519

внебюджетные  
фонды

0 0 0 0 0 0 0 0

*в том числе доля финансового участия собственников многоквартирных домов: в 2018 году - 18 тыс. руб.
в 2019 году - 1 131 тыс. руб.
в 2020 году - 368 тыс. руб.

3.В таблице приложения № 1 к муниципальной программе («Адресный перечень многоквартирных домов муниципального образования «Город Ново-
двинск», дворовые территории которых подлежат благоустройству») строки 7, 9, 17 изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Адрес территории Сроки выполнения работ*

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

7. ул. Солнечная, д. 16, д.18

9. ул. Мира, д. 2, д. 4; ул. Солнечная, д. 5; 
ул. Первомайская, д. 7, д. 9

17. ул. 3-ей Пятилетки, д. 36 V

4.Таблицу приложения № 2 к муниципальной программе («Адресный перечень общественных территорий муниципального образования «Город Ново-
двинск», подлежащих благоустройству») изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Адрес территории Сроки выполнения работ*

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Сквер Воинской Славы V V V

2. Детский парк V V V V2

3. Городской парк V V V V1 V V V

4. Сквер в районе кинокомплекса «Дружба» V

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
12

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 
(глава муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 07 сентября 2020 г.                                                                                       № 27
     
                                    г. Новодвинск  

О назначении общественных слушаний

В соответствии со статьей 11 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить и провести 07 октября 2020 года в 17 часов 00 минут в здании 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» (город 
Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, корпус 1, актовый зал) пу-
бличные слушания по проекту решения «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объек-
та капитального строительства» (приложение).
2.Установить, что:
а)предложения и замечания жителей муниципального образования                             
«Город Новодвинск» и иных заинтересованных лиц по проекту решения, 
для обсуждения которого назначены публичные слушания, составленные 
в свободной форме с соблюдением общих требований, установленных 
к письменным обращениям в соответствии с Федеральным законом от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Рос-
сийской Федерации», начиная с первого рабочего дня, следующего за днем 
официального опубликования (обнародования) настоящего постановления,                        
но не позднее чем за два рабочих дня до дня проведения публичных слу-

шаний, могут быть направлены в виде почтового отправления по адресу: 
164900, Архангельская область,  город Новодвинск, улица Фронтовых бри-
гад, дом 6, корпус 2, кабинет № 5,  либо в виде электронного сообщения на 
электронный адрес: oag2014@yandex.ru;
б)регистрация граждан, выразивших желание выступить на публичных 
слушаниях, начиная с первого рабочего дня, следующего за днем офици-
ального опубликования (обнародования) настоящего постановления, но не 
позднее чем за 2 рабочих дня до дня проведения публичных слушаний, осу-
ществляется ежедневно в рабочие дни с 08 часов 30 минут до 16 часов 45 
минут (с перерывом с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут) по адресу: 
164900, Архангельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бри-
гад, дом 6, корпус 2, кабинет 6.
3.Создать в администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» специальную (организационную) комиссию (далее - организаци-
онная комиссия) для выполнения работы по приёму и предварительному 
рассмотрению предложений жителей муниципального образования «Город 
Новодвинск» по проекту решения, для обсуждения которого назначены пу-
бличные слушания, а также по регистрации граждан, выразивших желание 
выступить на публичных слушаниях.
4.Назначить:
а)Варлыгина Александра Юрьевича, начальника отдела архитектуры                                  
и градостроительства - главного архитектора администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск», – председателем организационной 
комиссии;
б)Некипелову Светлану Васильевну, ведущего  специалиста отдела архи-
тектуры и градостроительства администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск», – секретарем организационной комиссии.
5.Предложить Городскому Совету депутатов муниципального образования                 
«Город Новодвинск» в течение 5 рабочих дней, следующих за днём офи-
циального опубликования настоящего постановления, назначить в состав 
организационной комиссии заместителя председателя организационной 

комиссии и одного члена с правом решающего голоса.
6.Предложить общественным объединениям и организациям, зарегистри-
рованным и осуществляющим свою деятельность на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск», в течение 5 рабочих дней, сле-
дующих за днём официального опубликования настоящего постановления, 
выдвинуть своих кандидатов в состав организационной комиссии.
7.Настоящее постановление вместе с проектом решения, указанным                                   
в пункте 1 настоящего постановления, подлежит официальному опубли-

кованию (обнародованию) в официальном печатном издании, являющемся 
источником официального опубликования муниципальных правовых ак-
тов, и на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».
  
Глава                                                                                                  С.Ф. Андреев

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
13

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 08 сентября 2020 г.                                                                                    № 528-па
     
                                    г. Новодвинск  

О сносе самовольной постройки в районе дома 22 по улице 3-ей Пяти-
летки

На основании акта осмотра земельного участка в районе д. 22 по ул. 3-ей 
Пятилетки, г. Новодвинск, Архангельская область от 03.09.2020, и в соот-
ветствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ, руководствуясь статьями 28, 29, 
40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», 
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать самовольной постройкой, подлежащей сносу во внесудебном 
порядке, сооружение в виде хозяйственной постройки, расположенной в 
13 метрах на юго-запад от дома № 22 по улице 3-ей Пятилетки, города Но-
водвинска. 

2.Установить срок для добровольного сноса самовольной постройки, ука-
занной в пункте 1 настоящего постановления (далее - самовольная по-
стройка), владельцем самовольной постройки - три месяца со дня принятия 
настоящего постановления.
3.Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск»:
а)в 5-дневный срок после принятия настоящего постановления уведомить 
владельца самовольной постройки о ее предстоящем сносе путем размеще-
ния на данной постройке объявления в виде выписки из настоящего поста-
новления в объеме сведений, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего поста-
новления, и указания контактных данных для получения дополнительной 
информации;
б)в срок не позднее четырех месяцев со дня принятия настоящего поста-
новления организовать принудительный снос самовольной постройки - в 
случае непринятия владельцем самовольной постройки мер по ее сносу до 
истечения срока, установленного для добровольного сноса самовольной 
постройки.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» и имеет силу официального сообщения о планируемом сносе 
самовольной постройки.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 11 сентября 2020 г.                                                                                    № 543-па
     
                                    г. Новодвинск  

О начале отопительного периода

В связи с понижением температуры наружного воздуха и в соответствии                              
с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ру-
ководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Начать в муниципальном образовании «Город Новодвинск» отопитель-
ный период с 16 сентября 2020 года.
2.Акционерному обществу «Сети» произвести подключение отопительных 
систем объектов жилищного фонда. Подключение отопительных систем 
прочих потребителей производить при наличии договоров на отпуск те-
пловой энергии и паспортов готовности к эксплуатации в зимних условиях.
3.Жилищным и жилищно-строительным кооперативам, товариществам 
собственников жилья, товариществам собственников недвижимости, 
управляющим организациям завершить проведение наладочных работ вну-
тридомовых систем отопления в срок до 11 октября 2020 года.
4.Акционерному обществу «Архангельский целлюлозно-бумажный комби-
нат» и акционерному обществу «Сети» обеспечить расчётные параметры 
теплоносителя.
5.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                  С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 14 сентября 2020 г.                                                                                    № 545-па
     
                                    г. Новодвинск  

О размере платы за оказание дополнительной образовательной услу-
ги муниципальным дошкольным образовательным учреждением 

«Центр развития ребёнка – Детский сад № 10 «Веночек»

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учреж-

дений управления экономического развития администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения рас-
четных и обосновывающих материалов, представленных муниципальным 
дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребёнка – 
Детский сад № 10 «Веночек» для целей установления платы за оказание 
дополнительных образовательных услуг, от 10.09.2020, администрация 
муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 мая 2021 года плату за дополнительную                                          
образовательную услугу в виде занятия индивидуального по коррекции на-
рушений речи  по программам дошкольных образовательных учреждений 
компенсирующего вида для детей с нарушением речи автора — состави-
теля Г.В. Чиркиной, оказываемую муниципальным дошкольным образова-
тельным учреждением «Центр развития ребёнка – Детский сад № 10 «Ве-
ночек», в размере 350,00 рублей с одного человека за одно занятие.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования                                 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск».

Глава                                                                                                  С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 14 сентября 2020 г.                                                                                    № 547-па
     
                                    г. Новодвинск  

Об изъятии жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Архангельской 
области от 26.03.2019 № 153-пп «Об утверждении адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2025 годы», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава го-
родского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администра-
ция муниципального образования «Город Новодвинск» 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Изъять жилое помещение в виде двухкомнатной квартиры № 2 в доме № 
7 по улице Добровольского в городе Новодвинске Архангельской области, 
общей площадью 51,6 кв. м (далее - жилое помещение), у его собственни-
ков.
2.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного разви-
тия и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» обеспечить:

а)государственную регистрацию настоящего постановления в органе реги-
страции права, 
б)извещение собственников об изъятии жилого помещения,
в)подготовку соглашения об изъятии жилого помещения.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
опубликованию в официальном печатном издании.

Глава                                                                                                С.Ф.Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 14 сентября 2020 г.                                                                                    № 548-па
     
      г. Новодвинск 
 

О внесении изменения в приложение к постановлению администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» от 18.01.2013 

№ 13-па

В связи с переименованием муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», ру-
ководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.В пункте 7 графа «Местонахождение участковой избирательной комис-
сии» приложения «Границы избирательных участков для проведения го-
лосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов 
на территории муниципального образования  «Город Новодвинск» к по-
становлению администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 18.01.2013 № 13-па «Об образовании на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск» избирательных участков для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей в период проведе-
ния выборов» (в редакции постановлений администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 31.07.2013 № 828-па, от 01.07.2016 № 
495-па, от 19.07.2017 № 514-па, от 14.08.2017 № 559-па, от 30.08.2017 № 
609-па, от 26.09.2017 № 674-па, от 23.06.2020 № 377-па) слова «Муници-
пальное образовательное учреждение дополнительного образования «Дет-
ско-юношеская спортивная школа»» заменить словами «Муниципальное 
бюджетное учреждение «Новодвинская спортивная школа»».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».
Глава                                                                                                  С.Ф. Андреев

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» №17, 15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru
«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 

15 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА 
 электронная версия на www.novadmin.ru

14


